
1 
 

WZI-RA.0012.4.12.2012 
Protokół nr 26/12 

z posiedzenia 
Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

i Porządku Publicznego 
z dnia 27 listopada 2012 r. 

Ad 1 
Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 
Przewodniczący Komisji Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz gości. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 
• Członkowie      Zdzisław Kowalczyk 

Piotr Gorynia  
Kazimierz Musielak 
Kazimiera Puślednik 
Jarosław Jędrkowiak 
Mikołaj Rogala 

 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Skarbnik Pani Eleonora Gościniak 
• Wicestarosta Pan Janusz Sikora 
• Pracownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu Pani Ewa Misiaczyk 

 
Ad 3 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 7 głosów „za”. 
 
Ad 4 
Protokół Nr 25/12 z dnia 24 października 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 7 głosów 
„za”.  
 
Ad 5a)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu 
powiatu na 2013 r.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Skarbnika Powiatu Panią Eleonorę 
Gościniak.  
Pani Skarbnik poinformowała, że planowane dochody na 2013 r. wynoszą 66.483.276 zł z 
tego dochody bieżące w kwocie 65.641.776 zł i dochody majątkowe w kwocie 841.500 zł. 
Poinformowała, że dochody obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań z 
zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 6.621.552 
zł. dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości 6.000 zł, dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację bieżących zadań własnych powiatu 4.301.500 zł, dotacje celowe na realizację 

 



2 
 

zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 3.646.796 zł.  
Pani Skarbnik wyjaśniła, że planowane wydatki 65.413.276 zł. w tym wydatki na zadania z 
zakresu administracji rządowej wykonywane przez powiat wynoszą 6.627.552 zł co stanowi 
10,13% wydatków ogółem, wydatki na zadania własne wynoszą 58.785.724 zł, co stanowi 
89,87% wydatków ogółem, wydatki bieżące wynoszą 61.803.276 zł, co stanowi 94,48% w 
stosunku do wydatków ogółem. Wydatki inwestycyjne wynoszą 3.610.000 zł, co stanowi 
5,52% w stosunku do wydatków ogółem. 
Pani Eleonora Gościniak poinformowała, że w projekcie budżetu planuje się nadwyżkę w 
wysokości 1.070.000 zł, która będzie przeznaczona na spłatę rat kredytów.  
W projekcie budżetu tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 125.000 zł, rezerwę na zadania 
oświatowe 420.000, rezerwę na pomoc społeczną 200.000 zł, rezerwę na poręczenia dla SP 
ZOZ 150.000 zł, rezerwę na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 
100.000 zł oraz rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.000 zł. 
Wielkość subwencji ogólnej stanowi kwotę 28.743.866 zł, w tym część oświatowa subwencji 
ogólnej w wysokości 23.987.731 zł, część wyrównawcza subwencji ogólnej w wysokości 
2.019.287 zł, część równoważąca subwencji ogólnej w wysokości 2.736.848 zł.  
Następnie głos zabrał Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  Poinformował, że jeżeli chodzi o 
inwestycje to budżet został opracowany racjonalnie. W projekcie budżetu np. nie 
uwzględniono inwestycji w Krobi czy Pogorzeli, ale jeżeli pojawią się wolne środki, to również 
zadania będą w tych gminach realizowane. Priorytetowym zadaniem na kolejne lata będzie 
budowa boiska wielofunkcyjnego przy ZSZ w Gostyniu. Podsumowując dodał, że w miarę 
możliwości  postara się, aby w tym budżecie każda z gmin mogła zaistnieć. 
Radny Jędrkowiak zapytał, jaki jest  planowany procent zadłużenia.  
Pani Skarbnik wyjaśniła, że na koniec 2012 r. będzie to 45%, natomiast w 2013 r. będzie 
49%.   
Radny Jędrkowiak zapytał, czy jest możliwe, że to zadłużenie się zwiększy.  
Pani Skarbnik wyjaśniła, że może się zwiększyć z przyczyn niezależnych od nas.  
Radny Jędrkowiak poinformował, że budżet jest konsekwencją lat poprzednich. Dodał, że 
„balansujemy na granicy zadłużenia”. Wyjaśnił, że jeszcze nie zapoznał się dokładnie z 
projektem budżetu i nie zna szczegółów, ale dane w nim zawarte nie napawają optymizmem.  
Radny Kowalczyk zabierając głos poinformował, że w projekcie budżetu nie ma żadnej 
inwestycji zaplanowanej w Gminie Pogorzela. Dodał, że ma nadzieję, iż w miarę 
posiadanych środków jakaś inwestycja zostanie dofinansowana w ww. gminie.  
Wicestarosta poinformował, że jeżeli będą wolne środki, to będzie optował za wykonaniem 
niezbędnych inwestycji w Pogorzeli.  
Radna Kazimiera Puślednik poinformowała, że jeżeli chodzi o inwestycje drogowe, to na 
przyszłość oczekiwałaby opracowania pewnej strategii w podziale środków.  Podsumowując 
dodała, że w powyższej kwestii projekt budżetu został opracowany uznaniowo.  
Wicestarosta wyjaśnił, że plan inwestycji jest zawsze opracowany. Dodał, że jeżeli chodzi o 
Strumiany, to inwestycja jest tam realizowana już 7 lat etapami. Poinformował, że dodatkowo 
była również realizowana budowa ronda w Czachorowie. Wyjaśnił, że jeżeli będą wolne 
środki, to zostanie dofinansowana inwestycja w Chumiętkach.  
Radny Jędrkowiak wyjaśnił, że inwestycje dofinansowywane są uznaniowo. Dodał, że jeżeli 
nie ma środków finansowych, nie ma czym dzielić, to nie możemy mówić o inwestycjach. 
Podsumowując dodał, że powinien być przygotowany pewien plan i wówczas byłoby 
wiadomo które inwestycje będą realizowane w danym roku.  
Radny Rogala zapytał czy wzrośnie w roku 2013 subwencja oświatowa.  

 



3 
 

Wicestarosta wyjaśnił, że subwencja będzie wyższa o około 400.000 zł.  
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2013 r. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy za, 3 głosy 
wstrzymujące.  
 
Ad 5 b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gostyńskiego. 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Eleonorę Gościniak Skarbnika 
Powiatu.  
Pani Skarbnik poinformowała, że w związku z tym, iż wydłużył się planowany okres spłaty 
zobowiązań należy uchwalić nową uchwałę zgodnie z art. 227 ustawy, który stanowi iż WPF 
powinien obejmować okres roku budżetowego oraz co najmniej trzy kolejne lata. Okres ten 
nie może być jednak krótszy od okresu realizacji kontynuowanych i planowanych wieloletnich 
programów, projektów, zadań. Jeżeli natomiast chodzi o prognozę kwoty długu, która 
stanowi część WPF należy ją sporządzić na okres, na który zaciągnięto i planuje się 
zaciągnąć zobowiązania.  
Wartości ujęte w wieloletniej prognozie finansowej określa art. 226 ustawy o finansach 
publicznych.  
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego na lata 2013 – 2022 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 4 głosy za, 3 głosy wstrzymujące.  
 
Ad 5 c)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 
„Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2013.  
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Misiaczyk z Biura 
Promocji i Rozwoju Powiatu.  
Pani Ewa Misiaczyk poinformowała, że szczegółowo sferę współpracy organów 
administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ustawa ta nakłada na organy 
administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy, tj.:  
1) osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o 

stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku 
Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 
sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku 
publicznego, 

2) stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego.  
Podstawowe znaczenie w tej kwestii ma art. 5 ust. 3 cytowanej ustawy nakładający na organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego.  

 



4 
 

Przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego stanowi zatem wypełnienie 
ustawowego obowiązku Rady wynikającego z ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie.  
Uchwała ureguluje współpracę pomiędzy samorządem Powiatu Gostyńskiego, a 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
określając zakres oraz formy tej współpracy. Wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na realizację zadań zleconych zostanie określona przez radę powiatu w 
uchwale budżetowej. Projekt programu współtworzony był z Powiatową Radą Działalności 
Pożytku Publicznego oraz konsultowany z organizacjami pozarządowymi. 
Warto podkreślić, że na terenie powiatu gostyńskiego od wielu lat działają liczne 
i różnorodne organizacje pozarządowe. Nie sposób przecenić pozytywnego wpływu tych 
podmiotów na rzeczywistość społeczną. Odnoszą przede wszystkim sukcesy w lokalnym 
środowisku, działając wśród ludzi i dla ludzi, lecz ich praca nierzadko doceniana jest również 
przez organy samorządowe czy państwowe. 
Wysokość środków na realizację programu w roku 2013 będzie wynosiła 320.600 zł. 
Jeżeli chodzi o organizacje pozarządowe to jest ich na terenie powiatu 245 w tym 88 
ochotniczych straży pożarnych. W tym roku powstało aż 10 nowych organizacji a 1 
organizacja ogłosiła rozwiązanie.  
Radny Musielak zapytał ile organizacji złożyło już swoje wnioski i na jaką kwotę.  
Pani Ewa Misiaczyk wyjaśniła, że 19 organizacji złożyło swoje propozycje realizacji zadań 
publicznych łącznie z kwotami, które miałyby zostać zabezpieczone w budżecie (ponad 
150.000 zł).  Dodała, że budżet powiatu nie jest w stanie sprostać oczekiwaniom organizacji. 
Wyjaśniła, że wiele propozycji zostanie zrealizowanych, ale nie w takim zakresie 
finansowym.  
Radny Rogala zadał pytanie dotyczące nieodpłatnego udostępniania pomieszczeń w 
budynkach stanowiących własność Powiatu organizacjom pozarządowym.  
Pani Misiaczyk wyjaśniła, że nie docierają żadne sygnały związane z problemem wynajęcia 
pomieszczenia i nie dostrzega w tym problemu. Dodała, że na nieodpłatne wynajęcie 
pomieszczeń podpisane są  umowy z organizacjami pozarządowymi. Poinformowała, że 
pomieszczenia CAL-u są wynajmowane każdego dnia popołudniu i dwa razy w tygodniu do 
południa. Podsumowując dodała, że wynajęcie sali związane jest z działalnością organizacji 
pozarządowych.  
Przewodniczący Komisji zapytał o nazwy nowych organizacji, które powstały w roku 
bieżącym.  
Pani Misiaczyk wyjaśniła, że jest to między innymi: Stowarzyszenie rodziców dzieci 
niepełnosprawnych „Radość” i Stowarzyszenie ekologiczne „Zielona Kohorta”, 
Stowarzyszenie, które powstało przy WTZ w Piaskach  „Kreatywni”, Stowarzyszenie osób 
chorych na stwardzienie rozsiane i Stowarzyszenie „Krzyżanki”.  
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
na rok 2013 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów za, 
podczas nieobecności Radnego Kazimierza Musielaka.  
 
 
 
 

 



5 
 

Ad 6 
Zapoznanie z działalnością Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu i Gostyńskiej Grupy 
Realizacyjnej . 
W związku z nieobecnością na posiedzeniu Komisji Komendanta Powiatowego Policji w 
Gostyniu  lub osoby wyznaczonej przez Komendanta, Komisja postanowiła wystosować 
pismo z prośbą o pisemne przedstawienie informacji z działalnością Komendy Powiatowej 
Policji w Gostyniu i Gostyńskiej Grupy Realizacyjnej, ponieważ jest ona niezbędna do 
zrealizowania planu pracy Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego.  
Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, przy 1 głosie 
wstrzymującym.   
 
Ad 7 
W wolnych głosach i wnioskach głosu nie zabrano.   
 
Ad 8 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 

   Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej 

     Grzegorz Marszałek 

Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


